TecT no Xxummu BaneHTHOCTbL 3a
8 Knacc

[oTOBbLIE MaTepuanbl ONia TeCTUpoBaHUA TeCT NO XMMUUM BaneHTHOCTH
3a 8 Knacc Cc oTBeTamMu

BapuaHT 1

1. MOCTOAHHYKW BaANEHTHOCTb B COEOMHEHUAX MNPOABNAET:
1) Bopopon

2) cepa

3) asor

4) xeneso

2. BaneHTHOCTb yrnepopga B coefuHeHun, ¢opmyna kKoTtoporo CH,,

paBHa:
1) I

2) II
3) III
4) IV

3. BaneHTHOCTb 23N1€eMEHTOB B COEAMHEHUAX C KUCIOPOAOM
yMeHbllaeTCca B pany BewectB, GOPMySbl KOTOPbIX:

1) Cr,0; - Mg0O - CaO0
2) K,0 - Ba0 - Cu,0
3) NO, - NO - N,0

4) Cu0 - Cu,0 - Mn,0,

4. BaneHTtHocTb III a30T uMeeT B KaxaoM M3 [OBYX BelWwecTs,
GOpMyJibl KOTOPbIX :

1) NO, u N,0,
2) NH, u KN
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3) CasN, u N,0
4) NCl, u N,0,

5. CocTtaBbTe $OpMyNnbl COEOAUHEHUW Cepbl C MeTanfaMu, B KOTOPbIX
cepa npodBfideT BaNeHTHOCTb II:

1) kanuem
2) MarHuem
3) xene3oMm (III)

BapuaHTt 2

1. HOCTOﬂHHYIO BaJIEHTHOCTb B CO€OQUHEHUAX NPOABNAET:

yrnepon
Kucnopop
docop
Menb
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. BaneHTHOCTb cepbl B coeauMHeHun, ¢opmyna kKotoporo H,S, paBHa:

I
II
IIT
IV
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3. BaNeHTHOCTb 3/1eMEHTOB B COEOWHEHMAX C KUCNopoaoM
yBenu4ynBaeTca B pAAy BewecTB, ¢(OpMyNnbl KOTOPbLIX:

1) CrO; » Cr,0, » CrO
2) N,O; - NO - N,0

3) CO, » Si0, -» PDbO,;
4) Na,0 - Mg0 - Al,0,

4. BaneHTHocTb II cepa uMeeT B KaxdoM W3 [OBYX BewecTts, (OpPMySibl
KOTOpPbIX :

1) SO, u SO,



2) H,S u CS,
3) SCl, u SCl,

5. CocTtaBbTe ¢opMynbl COeQUHEHUW a30Ta C MeTannamMm, B KOTOPbLIX
a30T rnpoasngaeTt BasieHTHoCcTb III:

1) nutuem
2) Kanbuuem
3) anwMUHUEeM

OTBeTbl HAa TeCT MO XuMun BaneHTHoCTb 8 Knacc
BapuaHt 1
1-1

2-4

3-3

4-2

5.

1) K,S

2) MgS

3) Fe,S;
BapuaHTt 2
1-2

2-2

3-4

4-2

5.

1) Li;N
2) CasN,
3) ALN



